
Kære Bent Poulsen m. fl. 
 
  
Jeg har fulgt arbejdet med at etablere Nationalpark Vadehavet med stor interesse. 
Jeg har været i vadehavsområdet mange gange, og det er altid spændende at opleve den unikke natur. Det 
er derfor meget glædeligt, at området er blevet udpeget som nationalpark. 
  
Mit navn er David Eltang. Jeg er arkitekt og bor i Århus, men har ofte været ved Vadehavet både som barn 
og senere, da jeg har nær familie i Ribe. 

For godt et år siden vandt jeg en international arkitektkonkurrence udskrevet af Guggenheimmuseet, New 
York og Google. Konkurrencens opdrag var at designe et shelter til et valgfrit område. Jeg valgte Vadehavet, 
der gennem sin særegenhed giver helt unikke muligheder for samspil mellem arkitektur, natur og 
formidling. 
  
Vadehavsområdet er i dag en stor turistattraktion med mange spændende tilbud. Med etableringen af 
Nationalpark Vadehavet vil der være mulighed for en øget tilstrømning af turister fra ind‐ og udland.  
I den sammenhæng er det altafgørende med gode besøgsfaciliteter, der på alle måder lever op til de 
besøgendes forventninger såvel formidlingsmæssigt, infrastrukturelt, underholdningsmæssigt, arkitektonisk 
og i sin integration med naturen. 

Til inspiration vedhæfter jeg mit vinderforslag fra arkitektkonkurrencen i denne mail. Projektets hovedidé 
er at give mulighed for ophold i Vadehavet, når vandet stiger. Det vil være en enestående chance for at 
opleve dyrelivet og naturforholdene på en helt ny måde. 

Det viste projekt er tilpasset nogle konkrete størrelses‐ og funktionskrav fra det oprindelige 
konkurrenceprogram, men projektets hovedidé kan bearbejdes, så den kan danne ramme for nye 
besøgsfaciliteter, hvad enten det er som et centralt placeret formidlingscenter eller som små decentrale 
enheder, der kan kobles med de faciliteter, der allerede eksisterer i dag. 

Jeg tilbyder gerne at hjælpe jer med at udvikle og udbygge de fysiske rammer for formidling og interaktion 
med naturen i Nationalpark Vadehavet.  

Hvis I er interesserede, kommer jeg gerne forbi og præsenterer mit projekt. Jeg har desuden gjort mig en 
række tanker om, hvordan forskellige scenarier for den samlede formidling i nationalparkområdet kan 
udvikles. 

Jeg håber på at hører fra jer og ser frem til en eventuel dialog og udbytterigt samarbejde. 

 

Med venlig hilsen 

David Eltang 
Arkitekt MAA 


